Que o Concello da Coruña entende que a actividade de CIMEGA é de interese social para o 
conxunto da comunidade e, en consecuencia, o Orzamento Municipal para o ano 2021 recolle 
unha subvención de carácter nominativo a favor desta entidade por un importe de quince mil euros 
(15.000,00.-€), gasto imputable á aplicación 20.922.489.50, coa finalidade de “posta en marcha 
do servizo de mediación para facilitar accións municipais”. 

Así mesmo, o Plan Operativo 2021 do Plan Estratéxico de Subvencións do Concello da Coruña 
(PESCC 2021-2023) aprobados pola Xunta de Goberno Local o 15.09.2021 (BOP 30.09.2021)

[...]

requisitos esixidos pola LGS e pola Ordenanza General de Subvencións do Área de Benestar do 
Concello da Coruña (en diante OXS), o concelleiro delegado de Economía, Facenda e Réxime 
Interior resolveu, en data …..autorizar o gasto e conceder a CIMEGA a cantidade de quince mil 
euros (15.000,00.-€), gasto imputable á aplicación 20.922.489.50 do Orzamento Municipal en vigor 
e subscribir un convenio de colaboración entre ambas as entidades, co fin de colaborar na 
consecución do fin descrito.  

Polo exposto, ouna vez comprobado que CIMEGA cumpre os requisitos establecidos no artigo 5